
  Узнавайте новости Собинского района первыми на сайте издания www.doverie33.infо

Народная 
общественно-
политическая 

газета

№ 9 (11694)
Четверг, 
5 марта 
2020 год

Выходит с 1930 года |Аудитория: 16+

Официальный вестник (приложение): постановления глав муниципальных образований, решения Советов народных депутатов Собинского района, извещения

 d Окончание на 2 стр.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации
МО Куриловское

27.02.2020   № 23                                          
О внесении изменений в постановление 
главы администрации от 07.05.2013 № 36
«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение (уточнение) почтовых 

адресов объектам недвижимости»
В соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального 

закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением главы  му-
ниципального образования Куриловское от 01.12.2011 
№ 81 «Об утверждении  порядка разработки и ут-
верждения административных регламентов предо-
ставления муниципальных  услуг в муниципальном 
образовании Куриловское  Собинского района», ру-
ководствуясь Уставом муниципального образования 
Куриловское Собинского района,   постановляю:

Внести следующие изменения в административ-
ный регламент  предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение (уточнение) почтовых адресов 
объектам недвижимости» на территории муници-
пального образования Куриловское Собинского рай-
она :

1. В подпункте 2.4 слова «10 (десять)» заменить 
словами «8 (восемь)».

2.  Контроль за исполнением настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 
его официального  опубликования в газете «Дове-
рие» и подлежит размещению на официальном сай-
те в сети «интернет».

Глава администрации О. В. Арабей.

Совет народных депутатов
МО Куриловское

РЕШЕНИЕ
25.02.2020   № 7/3

О назначении старосты д. Рыбхоз Ворша 
муниципального образования Куриловское 

Собинского  района
В соответствии с  Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации»», руководствуясь  статьей 24 Устава  му-
ниципального образования Куриловское  Собинского 
района, на основании протокола схода граждан д. 
Рыбхоз Ворша от 15.02.2020 г. Совет народных депу-
татов  решил:

1. Назначить Медведева Игоря Васильевича старо-
стой деревни Рыбхоз Ворша сроком на 5 лет.

2. Решение вступает в силу с момента принятия, 
подлежит  опубликованию в газете «Доверие» и 
размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования Куриловское Собин-
ского района.

Глава поселения Н. В. Гущин.

Совет народных депутатов
МО Куриловское

РЕШЕНИЕ
25.02.2020   № 6/3

О внесении изменений в решение Совета
 народных депутатов от 20.12.2019 года № 28/15
 «О   бюджете муниципального образования
 Куриловское Собинского района на 2020 год»

В целях уточнения доходной и  расходной части 
бюджета поселения на выполнение полномочий му-
ниципального образования Куриловское Собинского 
района, заслушав заведующего централизованной 
бухгалтерией, руководствуясь ст. 24 Устава муници-
пального образования Куриловское Собинского райо-
на, Совет народных депутатов решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
20.12.2019 г. № 28/15 «О бюджете муниципального 
образования Куриловское Собинского района на 2020 
год» следующие изменения:    

1) Пункт 1. «Основные характеристики бюджета 
поселения на 2020 год» изложить в следующей ре-

дакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования Куриловское Собин-
ского района (далее по тексту бюджет поселения) на 
2020 год:

1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
поселения в сумме 19 123,08092 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета поселения в 
сумме 20 123,08092 тыс. рублей;

3. прогнозируемый дефицит бюджета 1000,00 тыс.
рублей.

4. Верхний предел муниципального долга на 1 ян-
варя 2021 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям равными нулю.»

2) Текстовую часть решения дополнить пунктом 8.1 
следующего содержания: «8.1. Источники финанси-
рования дефицита бюджета». 

Установить источники финансирования дефицита 
бюджета поселения на 2020 год согласно приложению 
8 к настоящему решению» изложить его в редакции 
приложения 5 к настоящему решению.

3) Приложения  4, 5, 6, 7  изложить в новой редак-
ции согласно приложениям 1, 2, 3, 4 к настоящему 
решению. 

2.  Решение вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие» и на официальном сайте муниципально-
го образования Куриловское Собинского района.

Глава поселения  Н. В. Гущин.                                                                
С приложениями можно ознакомиться в администра-

ции и на сайте МО Куриловское Собинского района.
 

Совет народных депутатов
МО Копнинское

РЕШЕНИЕ
27.02.2020  № 3/1

О передаче муниципальному району
части полномочий по решению 

вопросов местного значения
В целях выполнения мероприятий подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей Собинского 
района» муниципальной программы «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем населения Со-
бинского района», руководствуясь постановлением 
Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 
№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий го-
сударственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации», постановлением Губернатора Влади-
мирской области от 19.04.2011 № 330 «О реализации 
мероприятий по обеспечение жильем молодых се-
мей ведомственной целевой программы «Оказание 
государственной поддержки гражданам в обеспе-
чении жильем и оплате жилищно-коммунальных 
услуг «Государственной программы Российской Фе-
дерации «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Рос-
сийский Федерации»», в соответствии со статьей 24 
Устава МО Копнинское,  Совет народных депутатов      
решил:

1. Передать муниципальному образованию Собин-
ский район на 2020 год  часть полномочий по реше-
нию вопросов местного значения на создание усло-
вий для жилищного строительства.

2. Администрации  МО Копнинское заключить Со-
глашение с администрацией Собинского района на 
2020 год о передаче части своих полномочий за счет 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета поселения в бюджет муниципального рай-
она в соответствии с Бюджетным кодексом Россий-
ской Федерации.  

3. Решение вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования в газете «Доверие» и подлежит 
опубликованию на сайте ОМСУ МО Копнинское.

Глава  муниципального образования 
В. В. Грачев.

 
Совет народных депутатов

МО Копнинское
РЕШЕНИЕ

27.02.2020   № 2/1
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального

образования Копнинское сельское
поселение от 30.09.2008 № 50/8 «Об оплате труда 

работников  учреждений культуры
муниципального образования Копнинское

сельское поселение»
В  соответствии с постановлением  администрации 

Владимирской области от 04.02.2020 № 53 «О вне-
сении изменений в постановление Губернатора об-
ласти от 04.09.2008 № 622», руководствуясь статьей 
24 Устава муниципального образования Копнинское, 
Совет народных депутатов  решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования 
Копнинское сельское поселение Собинского района от 
30.09.2008 № 50/8 «Об оплате труда работников  уч-
реждений культуры муниципального образования 
Копнинское сельское поселение»:

1.1. В подпункт 1.6 пункта  приложения к решению 
изложить в следующей редакции:

- профессиональной квалификационной груп-
пы «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня» - 3132 рубля;

- профессиональной квалификационной груп-
пы «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» - 3280 рублей;

- профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих третьего 
уровня» - 4651 рубль;

- профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого 
уровня» - 7518 рублей;

- профессиональной квалификационной группы 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уров-
ня» -2888 рублей;

- профессиональной квалификационной группы  
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уров-
ня» - 3280 рублей.

2. Признать утратившим силу пункта 1 решения 
Совета народных депутатов муниципального образо-
вания Копнинское сельское поселение от 30.09.2008 
№ 50/8 «Об оплате труда работников  учреждений 
культуры муниципального образования Копнинское 
сельское поселение»

3. Настоящее решение  Совета народных депутатов 
вступает в силу с момента подписания, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие» 
и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2020 года.

Глава муниципального образования
В. В. Грачев.

Совет народных депутатов
МО Копнинское

РЕШЕНИЕ
27.02.2020  № 1/1

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования

Копнинское от 19.12.2019 г. № 27/12
«О бюджете муниципального 

образования Копнинское на 2020 год»
Руководствуясь ст. 24 Устава муниципального об-

разования Копнинское, заслушав заведующего отде-
лом - главного бухгалтера (Орел Е. В.) о направлении 
свободного остатка на начало года на расходы в 2020 
году, Совет народных депутатов   решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2019 г. № 27/12 «О бюджете муниципального об-
разования Копнинское на 2020 год» следующие из-
менения:

1.1. пункт 1 «Основные характеристики бюджета» 
изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Копнинское (далее по 
тексту бюджет) на 2020 год:

1.1. прогнозируемый общий объем доходов  бюдже-
та в сумме 14666,70000 тыс. рублей;

1.2. общий объем расходов  бюджета в сумме  
15335,40000 тыс. рублей;

1.3. прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 
668,70000 тыс.руб.;

1.4. верхний предел муниципального долга  на 1 
января 2021 года, в том числе верхний предел долга  
по муниципальным гарантиям   равными нулю.

1.2. приложения №№ 1, 4, 5, 6, 7, 8 изложить в но-



«Доверие»
№  9 (11694) | Четверг 
5 марта 2020 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо2 | ОФИЦИАЛЬНО

 d Окончание. Начало на 1 стр.

вой редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 
6  к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его принятия 
и подлежит официальному опубликованию в газете 
«Доверие».

Глава муниципального образования Копнинское
В. В. Грачев.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ                                                                                                                                    
26.02.2020   № 16/3

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9

«Об оплате труда работников муниципальных
 образовательных учреждений Собинского

 района» 
Рассмотрев представление  главы администрации 

Собинского района  и  в  целях реализации  поста-
новлений  администрации Владимирской области от 
05.11.2019  № 759  «О внесении изменений в поста-
новление Губернатора области от 30.07.2008 № 544»,   
от 30.01.2020  № 43  «О внесении изменений в поста-
новление Губернатора области от 30.07.2008 № 544», 
руководствуясь статьей 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов  решил:

1.  Внести  следующие изменения в решение Совета 
народных депутатов от 21.08.2008 № 139/9 «Об оплате 
труда работников муниципальных  образовательных 
учреждений Собинского  района»: 

1.1. Пункт 1.6 Положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных уч-
реждений Собинского района, утвержденного  реше-
нием    Совета  народных   депутатов   от  21.08.2008 
№ 139/9  «Об оплате труда работников муниципаль-
ных  образовательных учреждений Собинского  рай-
она»   изложить в следующей редакции:

«Размер базового должностного оклада, базовой 
ставки заработной платы  составляет для:

- Профессиональной квалификационной груп-
пы должностей учебно-вспомогательного персонала 
первого уровня – 2928 рублей;

- Профессиональной квалификационной груп-
пы должностей учебно-вспомогательного персонала 
второго уровня – 3400 рублей;

- Педагогических работников – 6692 рубля;
- Руководителей структурных подразделений – 

8537 рублей.
Базовые оклады  профессиональных квалифика-

ционных групп общеотраслевых должностей  спе-
циалистов и служащих, базовые ставки заработной 
платы профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочих установлены 
постановлением администрации Собинского райо-
на от 02.09.2008 № 1385 «О базовых окладах (базо-
вых должностных окладах) профессиональных ква-
лификационных групп общеотраслевых должностей 
руководителей, специалистов и служащих, базовых 
ставках заработной платы профессиональных ква-
лификационных групп общеотраслевых профессий 
рабочих».

2.  Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на  председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, закон-
ности и правопорядку. 

3.  Настоящее решение вступает в силу после его 
официального опубликования и распространяет свои 
действия на правоотношения, возникшие с 01 октя-
бря 2019 года, за исключением абзаца 5 подпункта 
1.1  пункта 1, действие которого распространяются на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г. 

Глава района О. В. Лавров.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ
26.02.2020  № 17/3                   

О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 
от 18.09.2008 № 172/10 «Об утверждении 

Положения о системе оплаты  труда 
муниципальных учреждений культуры 

Собинского района
Рассмотрев представление главы администрации 

района, в  соответствии с постановлением админи-
страции Владимирской области от 04.02.2020 № 53 
«О внесении изменений в постановление Губерна-
тора области от 04.09.2008 № 622, в целях реали-
зации Указа Президента Российской Федерации от 
07.05.2012 №  597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» и руковод-
ствуясь статьей  24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов  решил:

1. Внести изменения в решение Совета народных 
депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 172/10 

«Об утверждении Положения о системе оплаты тру-
да муниципальных учреждений культуры Собинско-
го района», изложив пункт 1.6 главы 1 Положения в 
новой  редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базо-
вой ставки заработной платы составляет для:

- профессиональной квалификационной группы 
«Должности технических исполнителей и артистов 
вспомогательного состава» – 3132 рубля;

- профессиональной квалификационной группы 
«Должности работников культуры, искусства и ки-
нематографии среднего звена» - 3280 рублей;

- профессиональных квалификационных групп 
«Должности работников культуры, искусства и ки-
нематографии ведущего звена», «Должности науч-
ных работников и руководителей структурных под-
разделений» - 4651 рубль;

- профессиональной квалификационной груп-
пы «Должности руководящего состава учреждений 
культуры, искусства и кинематографии» - 7518 ру-
блей;

- профессиональной квалификационной группы 
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинема-
тографии первого уровня» - 2888 рублей;

- профессиональной квалификационной группы 
«Профессии рабочих культуры, искусства и кинема-
тографии второго уровня – 3280 рублей.

Базовые оклады (базовые должностные оклады) 
профессиональных  квалификационных групп обще-
отраслевых должностей руководителей, специали-
стов и служащих, базовые ставки заработной платы 
профессиональных квалификационных групп обще-
отраслевых профессий рабочих утверждаются по-
становлением администрации района от 02.09.2008 
№ 1385 «О базовых окладах (базовых должностных 
окладах) профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, базовых ставках заработ-
ной платы профессиональных квалификационных 
групп  общеотраслевых профессий рабочих.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, закон-
ности и правопорядку. 

3. Настоящее решение  Совета народных депутатов 
вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, воз-
никшие  с 01 января 2020 года.

Глава района  О. В. Лавров.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ
26.02.2020   №  18/3 

«О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Собинского района 

от 18.09.2008 № 174/10 «Об оплате труда работников  
муниципальных образовательных учреждений 

дополнительного образования детей 
Собинского района»

Рассмотрев представление главы администрации 
района, в  соответствии с постановлением  админи-
страции Владимирской области от 05.11.2019 № 759 
«О внесении изменений в постановление Губерна-
тора области от 30.07.2008 № 544», постановлением 
главы администрации района от 30.01.2020 № 43 «О 
внесении изменений в постановление от 02.09.2008 
№ 1385 «О базовых окладах (базовых должностных 
окладах) профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых  должностей руководителей, 
специалистов и служащих, базовых ставках заработ-
ной платы профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих», в целях 
реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» и  руковод-
ствуясь статьей  24 Устава Собинского района, Совет 
народных депутатов  решил:

     1. Внести изменения в решение Совета народных 
депутатов Собинского района от 18.09.2008 № 174/10 
«Об оплате труда работников муниципальных обра-
зовательных учреждений дополнительного образо-
вания детей Собинского района», изложив пункт 1.6 
главы 1 положения   в новой  редакции:

«1.6. Размер базового должностного оклада, базо-
вой ставки заработной платы составляет для:

 - Профессиональной квалификационной груп-
пы «Общеотраслевые должности служащих первого 
уровня» - 2928 рублей;

- Профессиональной квалификационной груп-
пы «Общеотраслевые должности служащих второго 
уровня» - 3400 рублей;

- Педагогических работников – 6692 рубля;
- Руководителей структурных подразделений – 

8537 рублей;
Базовые оклады (базовые должностные оклады) 

профессиональных квалификационных групп обще-

отраслевых должностей руководителей, специали-
стов и служащих, базовые ставки заработной платы 
профессиональных квалификационных групп обще-
отраслевых профессий рабочих утверждаются по-
становлением администрации района от 02.09.2008 
№1385 « О базовых окладах (базовых должностных 
окладах) профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, 
специалистов и служащих, базовых ставок заработ-
ной платы  профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых профессий рабочих».

2. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на председателя комиссии Совета народ-
ных депутатов по местному самоуправлению, закон-
ности и правопорядку. 

3. Настоящее решение  Совета народных депутатов 
вступает в силу после его официального опублико-
вания и распространяется на правоотношения, воз-
никшие  с 01 января 2020 года.

Глава района О. В. Лавров.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ
26.02.2020   № 23/3 

О назначении публичных слушаний по вопросу 
о предоставлении разрешения на условно-

разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером: 33:12:010848:119, 

расположенного по адресу: Владимирская область, 
р-н Собинский, МО Куриловское
(сельское поселение), д. Сергеево

Рассмотрев представление главы администрации 
Собинского района, в связи с обращением граждан, в 
соответствии с Градостроительным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам в сфере градостроительной 
деятельности на территории Собинского района, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018  № 117/12, руковод-
ствуясь статьями 16 и 24 Устава Собинского района, 
Совет народных депутатов   решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний 
по вопросу о предоставлении разрешения на услов-
но-разрешенный вид использования земельного 
участка с кадастровым номером: 33:12:010848:119, рас-
положенного по адресу: Владимирская область, р-н 
Собинский, МО Куриловское (сельское поселение), д. 
Сергеево, на вид использования: ведение огородни-
чества.

2. Публичные слушания провести в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам в сфере градостроительной 
деятельности на территории Собинского района, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, в течение 
одного месяца с момента оповещения о времени и 
месте их проведения до дня опубликования заклю-
чения о результатах публичных слушаний.

3. Экспозицию проекта, указанного в пункте 1 на-
стоящего решения, провести в течение 19 календар-
ных дней в администрации Собинского района по 
адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж, и адми-
нистрации МО Куриловское Собинского района по 
адресу: Собинский район, д. Курилово, ул. Юбилей-
ная, д. 40.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жите-
лей о начале публичных слушаний. Режим работы: 
администрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), администрация 
сельского поселения Собинского района - с 08.00 до 
12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего ре-
шения, разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района www.
sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 10.00 часов 17 
марта 2020 года по адресу: Собинский район, МО Ку-
риловское (сельское поселение), д. Сергеево, у земель-
ного участка с кадастровым номером: 33:12:010848:24. 

7. Определить администрацию Собинского района 
органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанно-
му в пункте 1 настоящего постановления, вносятся:

- в письменной или устной форме в ходе проведе-
ния публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, 
д. 4, кабинет 36. Прием письменных предложений 
прекращается в 17.00 часов в день, предшествующий 
дню проведения публичных слушаний (с учетом ра-

 d Окончание на 3 стр.



«Доверие»
№  9 (11694) | Четверг 
5 марта 2020 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо  | 3ОФИЦИАЛЬНО

бочих дней);
- посредством записи в книге (журнале) учета по-

сетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Собинский район.

Глава района О. В. Лавров.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ
26.02.2020    № 24/3

О назначении публичных слушаний по 
рассмотрению проекта планировки и проекта 

межевания территории
Рассмотрев представление главы администра-

ции Собинского района, в связи с обращением ЗАО 
«им. Ленина», в соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Порядком организации и про-
ведения публичных слушаний по вопросам в сфере 
градостроительной деятельности на территории Со-
бинского района, утвержденным решением Совета 
народных депутатов Собинского района от 19.12.2018    
№ 117/12, руководствуясь статьей 24 Устава Собинско-
го района, Совет народных депутатов решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по 
рассмотрению проекта планировки и проекта меже-
вания территории на земельные участки, находя-
щиеся на территории с. Рождествено муниципаль-
ного образования Рождественское Собинского района 
Владимирской области.

2. Публичные слушания провести в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам в сфере градостроительной 
деятельности на территории Собинского района, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018 № 117/12 в течение 
трех месяцев с момента оповещения жителей муни-
ципального образования о времени и месте их про-
ведения до дня опубликования заключения о резуль-
татах публичных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 на-
стоящего решения, провести в течение 41 кален-
дарного дня в администрациях Собинского района 
по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж, и МО 
Рождественское Собинского района по адресу: Собин-
ский район, с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4.

4. Экспозиции открыть в день оповещения жите-
лей о начале публичных слушаний. Режим работы: 
администрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), администрация 
МО Рождественское Собинского района - с 08.00 до 
12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего ре-
шения, разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района www.
sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в 10.00 часов 08 
апреля 2020 года в администрации МО Рождествен-
ское Собинского района по адресу: Собинский район, 
с. Рождествено, ул. Набережная, д. 4. 

7. Определить администрацию Собинского района 
органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанно-
му в пункте 1 настоящего решения, вносятся в пери-
од проведения экспозиций:

- в письменной или устной форме в ходе проведе-
ния публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, 
д. 4, кабинет 36. Прием письменных предложений 
прекращается в 17.00 часов в день, предшествующий 
дню проведения публичных слушаний (с учетом ра-
бочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета по-
сетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Собинский район.

Глава района О. В. Лавров.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ
26.02.2020   № 26/3

О назначении публичных слушаний по рассмотре-
нию проектов планировки и проектов межевания 

территории линейных объектов

Рассмотрев представление главы администрации 
Собинского района, в связи с обращением АО «Газ-
пром газораспределение Владимир», в соответствии 
со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 года   
N 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 5.1, 45, 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь статьей 24 
Устава Собинского района, Совет народных депута-
тов решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по 
рассмотрению проектов планировки и проектов ме-
жевания территории следующих линейных объек-
тов:

1.1. «Газопровод высокого давления г. Собинка - с. 
Березники Собинского района Владимирской обла-
сти» и 

1.2. «Газопровод высокого давления с. Буланово - 
д. Запрудье - д. Вышманово- с. Арбузово Собинского 
района Владимирской области».

2. Публичные слушания провести в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам в сфере градостроительной 
деятельности на территории Собинского района, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018 № 117/12 в течение 
трех месяцев с момента оповещения жителей муни-
ципального образования о времени и месте их про-
ведения до дня опубликования заключения о резуль-
татах публичных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 на-
стоящего решения, провести в течение 42 календар-
ных дней в администрациях Собинского района по 
адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 4, 4 этаж, и в 

- администрации МО Березниковское Собинского 
района по адресу: Собинский район, с. Березники, ул. 
Владимирская, д. 1а;

- администрации МО Асерховское Собинского рай-
она по адресу: Собинский район, пос. Асерхово, Лес-
ной пр-т, дом 3«а».

4. Экспозиции открыть в день оповещения жите-
лей о начале публичных слушаний. Режим работы: 
администрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), администрация 
сельского поселения - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 
(по рабочим дням).

5. Проекты, указанные в пункте 1 настоящего ре-
шения, разместить на официальных сайтах органов 
местного самоуправления Собинского района (www.
sbnray.ru) и сельских поселений МО Асерховское и МО 
Березниковское Собинского района. 

6. Публичные слушания провести 09 апреля 2020 
года:

- в 10.00 часов в администрации МО Березников-
ское Собинского района по адресу: Собинский район, 
с. Березники, ул. Владимирская, д. 1а, по вопросу, 
указанному в пункте 1.1 настоящего решения;

- 14.00 часов в администрации МО Асерховское Со-
бинского района по адресу: Собинский район, пос. 
Асерхово, Лесной пр-т, дом 3 «а», по вопросу, ука-
занному в пункте 1.2 настоящего решения.

7. Определить администрацию Собинского района 
органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанно-
му в пункте 1 настоящего решения, вносятся в пери-
од проведения экспозиций:

8.1. в письменной или устной форме в ходе прове-
дения публичных слушаний;

8.2. в письменной форме в адрес 
- администрации Собинского района по адресу: г. 

Собинка, ул. Садовая, д. 4, кабинет 36;
- администрации МО Березниковское по адресу: 

Собинский район, с. Березники, ул. Владимирская, д. 
1а, по вопросу, указанному в пункте 1.1 настоящего 
решения; 

- администрации МО Асерховское Собинского рай-
она по адресу: Собинский район, пос. Асерхово, Лес-
ной пр-т, дом 3«а», по вопросу, указанному в пункте 
1.2 настоящего решения.

Прием письменных предложений прекращается в 
17.00 часов в день, предшествующий дню проведения 
публичных слушаний(с учетом рабочих дней);

8.3. в форме электронного документа, подписан-
ного электронной подписью в соответствии с требо-
ваниями Федерального закона от 6 апреля 2011 года       
N 63-ФЗ «Об электронной подписи», 

- в адрес администрации Собинского района на 
e-mail: post@sbnray.ru, 

- в адрес администрации МО Березниковское на 
e-mail: berez-adm@yandex.ru по вопросу , указанному 
в пункте 1.1 настоящего решения;

- в адрес администрации МО Асерховское на e-mail: 
aseradm@yandex.ru по вопросу , указанному в пункте 
1.2 настоящего решения;

8.4. посредством записи в книге (журнале) учета 
посетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-  d Окончание на 4 стр.

 d Окончание. Начало на 2 стр. смотрению на публичных слушаниях.
9. Решение подлежит опубликованию в газете 

«Доверие» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Собинский район.

Глава района  О. В. Лавров.

Совет народных депутатов
Собинского района

РЕШЕНИЕ 
26.02.2020    № 25/3

О назначении публичных слушаний по 
рассмотрению проекта по внесению изменений 

в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Воршинское 

сельское поселение Собинского района
Рассмотрев представление главы администрации 

Собинского района, в соответствии со статьей 28 Фе-
дерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Градостроительным кодек-
сом Российской Федерации, руководствуясь статьями 
16 и 24 Устава Собинского района, Совет народных де-
путатов   решил:

1. Назначить проведение публичных слушаний по 
внесению изменений в Правила землепользования 
и застройки муниципального образования Воршин-
ское сельское поселение Собинского района.

2. Публичные слушания провести в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации 
и Порядком организации и проведения публичных 
слушаний по вопросам в сфере градостроительной 
деятельности на территории Собинского района, ут-
вержденным решением Совета народных депутатов 
Собинского района от 19.12.2018 № 117/12, в течение 
трех месяцев с момента опубликования проекта, 
указанного в пункте 1 настоящего решения, до дня 
опубликования заключения о результатах публич-
ных слушаний.

3. Экспозиции проекта, указанного в пункте 1 на-
стоящего решения, провести в администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, д. 
4, 4 этаж, и администрации МО Воршинское Собин-
ского района по адресу: Собинский район, с. Ворша, 
ул. Молодежная, д. 20.

4. Экспозиции открыть со дня оповещения жите-
лей о начале публичных слушаний. Режим работы: 
администрация Собинского района - с 08.00 до 12.00, 
с 13.00 до 17. 00 (по рабочим дням), администрация 
МО Воршинское сельское поселение Собинского райо-
на - с 08.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00 (по рабочим дням).

5. Проект, указанный в пункте 1 настоящего ре-
шения, разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления Собинского района www.
sbnray.ru.

6. Публичные слушания провести в муниципаль-
ном образовании Воршинское Собинского района 07 
апреля 2020 года :

- 08.00 часов по адресу: с. Ворша, ул. Молодежная, 
у д. 20; 

- 08.30 часов по адресу: д. Кузьмино, у д. 34;
- 08.45 часов по адресу: д. Елховица, у д. 1;
- 09.00 часов по адресу: д. Конино, ул. Полевая, у 

д. 1;
- 10.30 часов по адресу: д. Хрястово, у д. 27;
- 10.45 часов по адресу: д. Угор, ул. Зеленая, у д. 2;
- 11.00 часов по адресу: д. Афанасьево, у д. 5;
- 11.15 часов по адресу: с. Бабаево, у д. 1;
- 11.30 часов по адресу: д. Еросово, у д. 16;
- 13.00 часов по адресу: д. Астафьево, у д. 1;
- 13.30 часов по адресу: д. Кузнецово, у д. 1;
- 14.00 часов по адресу: д. Чижово, у д. 5;
- 14.30 часов по адресу: д. Бузаково, у д. 1;
- 14.45 часов по адресу: д. Тетерино, у д. 19;
- 15.00 часов по адресу: д. Яковлево, у д. 3;
- 15:15 часов по адресу: д. Новоселка, у д. 5;
- 15.45 часов по адресу: д. Юрино, у д. 1;
- 16.00 часов по адресу: д. Батюшково, у д. 1;
- 16.15 часов по адресу: д. Назарово, у д. 1;
- 16.30 часов по адресу: д. Столбищи, у д. 1;
- 16.45 часов по адрес: д. Дубровка, у д. 3.
7. Определить администрацию Собинского района 

органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний.

8. Предложения и замечания по вопросу, указанно-
му в пункте 1 настоящего решения, вносятся в пери-
од проведения экспозиций:

- в письменной или устной форме в ходе проведе-
ния публичных слушаний;

- в письменной форме в адрес администрации Со-
бинского района по адресу: г. Собинка, ул. Садовая, 
д. 4, кабинет 36. Прием письменных предложений 
прекращается в 17.00 часов в день, предшествующий 
дню проведения публичных слушаний (с учетом ра-
бочих дней);

- посредством записи в книге (журнале) учета по-



«Доверие»
№  9 (11694) | Четверг 
5 марта 2020 год

Все новости района
на сайте издания
www.doverie33.infо4 | ОФИЦИАЛЬНО

Учредитель: МУП “Редакция 
газеты “Доверие”.
Адрес редакции, издателя: 
601203, г. Собинка, ул. 
Димитрова, д. 20, офис 4
Электронный адрес: gazeta-
doverie33@yandex.ru

Отпечатано в ОАО «Вла-
димирская офсетная типо-
графия»: г. Владимир, ул. 
Благонравова, д. 3. Тел.: 
(4922) 38-50-04. Время под-
писи в печать: по графику 
- 16.00, по факту - 16.00. 
Заказ 5009

Тираж 30 экз.

Главный редактор: 
ЗОТОВ В. А.

Телефоны редакции:
2-25-14 - редактор, 
корреспонденты.
2-27-68 - бухгалтерия, отдел 
рекламы и объявлений.
Время работы: с 8.00 до 17.00 
(перерыв с 12.00 до 13.00).

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области
ПИ № ТУ33-00311 от 01.07.2013 г.

Распространяется бесплатно.

Авторы опубликованных материалов несут 
ответственность за достоверность и точ-
ность приведенных фактов. Материалы 
не рецензируются и не возвращаются.
Редакция может публиковать статьи в 
порядке обсуждения, не разделяя точки 
зрения автора. За содержание рекламы и 
объявлений от частных лиц, индивидуаль-
ных предпринимателей редакция
ответственности не несет.

 d Окончание. Начало на 3 стр.

сетителей экспозиции проекта, подлежащего рас-
смотрению на публичных слушаниях.

9. Решение подлежит опубликованию в газете 
«Доверие» и размещению на официальном сайте 
муниципального образования Собинский район.

Глава района О. В. Лавров.
                               

Совет народных депутатов
МО Колокшанское

РЕШЕНИЕ
26.02.2020   № 1/1

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов от 19.12.2019 № 18/8

«О бюджете муниципального образования
Колокшанское на 2020 год»

В целях направления части свободных остатков 
на начало т. г. на выполнение полномочий, руко-
водствуясь статьей 24 Устава муниципального обра-
зования Колокшанское, Совет  народных депутатов 
решил:

Внести в решение Совета народных депутатов от 
19.12.2019 г. № 18/8 «О бюджете муниципального об-
разования Колокшанское на 2020 год» следующие 
изменения:

1. в текстовой части решения раздел 1. «Основные 
характеристики бюджета» изложить в новой редак-
ции:

«Утвердить основные характеристики бюджета 
муниципального образования Колокшанское (далее 
по тексту бюджет поселения) на 2020 год: 

1. прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюд-
жета  поселения  в   сумме  11727,60000 тыс. рублей;

2.  общий  объем  расходов  бюджета  поселения  в  
сумме  11727,60000 тыс. рублей;

3. дефицит бюджета равным нулю;
4. верхний предел муниципального долга  на 1 ян-

варя 2021 года, в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям равными нулю.

5. Приложения 4, 5, 6, 7, 8 изложить в новой ре-
дакции согласно приложениям 1 - 5 к настоящему 
решению.

2. Настоящее решение Совета народных депутатов 
вступает в силу с момента подписания и подлежит 
официальному опубликованию в газете «Доверие».

Глава муниципального образования                                                   
Л. Н. Чугина.    

С приложениями можно ознакомиться на сайте адми-
нистрации или в администрации МО Колокшанское.

Информационное сообщение
Администрация Собинского района в лице коми-

тета по управлению имуществом  в соответствии со 
статьей 39.18 Земельного кодекса РФ сообщает о воз-
можности продажи гражданам в собственность зе-
мельных участков из земель населенных пунктов, 
расположенных по адресу: Владимирская область, 
Собинский район,

- МО Рождественское (сельское поселение), с. Але-
пино, ул. Победы, юго-западнее д. 6А, площадью 2560 
кв. м, с разрешенным использованием: для ведения 
личного подсобного хозяйства;

- МО Асерховское (сельское поселение), д. Запрудье, 
площадью 1000 кв. м, с разрешенным использовани-
ем: ведение садоводства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении 
участка для указанной цели, в течение тридцати 
дней со дня опубликования данного сообщения впра-
ве подать заявление с приложением документа, под-
тверждающего личность, о намерении участвовать в 
аукционе по продаже земельного участка. Указанные 
заявления принимаются от граждан лично или че-
рез представителя (по доверенности)  на бумажном 
носителе по адресу: 601204, Владимирская область, г. 
Собинка, ул. Садовая, д. 4, к. 40 в рабочие дни  с 08.00 
до 12.00 и с 13.00 до 17.00 с 05  марта 2020 года  по 03 
апреля 2020 года.

Ознакомиться со схемами расположения земель-
ных участков можно в администрации района в ра-
бочее время по вышеуказанному адресу, т. (49242)2-
20-62.

Председатель комитета В. Д. Патанин.

* * *
В соответствии с постановлением администрации 

Собинского района  от 14.01.2020 № 23 «О проведении 
аукциона по продаже земельных участков» комитет 
по управлению имуществом администрации Собин-
ского района сообщает, что аукцион 28 февраля 2020 
года по продаже земельных участков признан не-
состоявшимся. Договор купли-продажи земельного 
участка заключается с единственным заявителем на 
участие в аукционе:

-  Гусевым Алексеем Викторовичем (лот № 1);
- Шитиковой Ниной Васильевной (лот № 3);
По лоту № 2 заявок не поступило.

 Председатель комитета В. Д. Патанин.

Совет народных депутатов
МО  Рождественское

РЕШЕНИЕ
28.02.2020   № 4/01-01

О внесении  изменений  в  решение  Совета
народных  депутатов от 19.12.2019 г. № 30/01-01

«О  бюджете  муниципального образования 
Рождественское Собинского района на 2020 год»
В целях уточнения  доходной и расходной частей 

бюджета поселения  на дополнительно полученные 
безвозмездные поступления, направления части 
свободных остатков на начало т. г. на выполнение 
полномочий, руководствуясь статьей 24 Устава му-
ниципального образования  Рождественское Собин-
ского района, Совет народных депутатов решил:

1. Внести   в решение  Совета народных  депутатов  
от  19.12.2019 г. № 30/01-01 «О бюджете муниципаль-
ного образования Рождественское Собинского района 
на 2020 год» следующие изменения:

1.1. пункт 1. «Основные характеристики бюджета» 
изложить в новой редакции: «Утвердить основные 
характеристики бюджета муниципального образо-
вания  Рождественское Собинского района (далее по 
тексту бюджет поселения) на 2020 год:

1. прогнозируемый  общий объем доходов бюджета 
в сумме  13613,8 тыс.руб.; 

2. общий объем расходов   бюджета в сумме  13794,7 
тыс. руб.;

3. прогнозируемый  дефицит  бюджета  в сумме 
180,9 тыс. руб.;

4. верхний предел муниципального внутренне-
го долга на 1 января 2021 года, в том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям равны-
ми  нулю».

1.2. пункты 11. «Особенности исполнения бюджета 
в 2020 году» и 12. «Вступление в силу настоящего 
решения Совета  народных депутатов» считать пун-
ктами 12 и 13 соответственно; 

1.3. дополнить пунктом  11. «Источники финан-
сирования дефицита бюджета» следующего содер-
жания: «Установить  источники финансирования 
дефицита бюджета поселения на 2020 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению.» и  изло-
жить  его в  редакции  согласно приложению  № 6 к 
настоящему  решению.

1.4.  Приложения  1,2, 5–7 изложить в новой  ре-
дакции  согласно приложениям  1 – 5  к настоящему 
решению.        

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования 
Д. А. Зимачев.

С приложениями к данному нормативному документу 
можно ознакомиться в администрации МО Рождествен-
ское Собинского района или на сайте МО.

Совет народных депутатов
поселка Ставрово

РЕШЕНИЕ
27.02.2020  № 4/12

О внесении изменений в решение  Совета 
народных депутатов поселка Ставрово от 20.12.2019 

№ 17/94 «О  бюджете муниципального  
образования поселок Ставрово на 2020 год 
и на плановый период 2021 и 2022 годов»

 Рассмотрев представление Главы администрации 
поселка Ставрово,  руководствуясь статьей 23 Устава 
муниципального образования поселок Ставрово, Со-

вет народных депутатов поселка Ставрово  решил:
1. Внести следующие изменения в решение Совета 

народных депутатов поселок  Ставрово от 20 декабря 
2019 № 17/94 «О  бюджете муниципального  образо-
вания поселок Ставрово на 2020 год и на плановый 
период 2021 и 2022 годов»: 

1.1. в части 1 пункта 1  статьи 1 слова «92589,6 тыс. 
рублей» заменить на слова «92993,62984 тыс. ру-
блей»; 

1.2. в части 2 пункта 1  статьи 1 слова «94589,6 тыс. 
рублей» заменить на слова «96302,22984 тыс. ру-
блей»; 

1.3.   часть 3 пункта 1 статьи 1  изложить в новой ре-
дакции: «дефицит бюджета поселка в сумме  3308,6 
тыс. рублей»;

1.4. в части 1 пункта 2  статьи 1 слова «69311,3 тыс. 
рублей» заменить на слова «69311,25306 тыс. ру-
блей»; 

1.5. в части 2 пункта 2  статьи 1 слова «71311,3 тыс. 
рублей» заменить  на слова «71311,25306 тыс. ру-
блей»;

1.6. приложение № 1 к Решению «Поступление до-
ходов в бюджет муниципального образования по-
селок Ставрово на 2020 год» изложить в новой ре-
дакции, согласно приложению № 1 к настоящему 
решению;

1.7. приложение № 2 к Решению «Поступление до-
ходов в бюджет муниципального образования посе-
лок Ставрово на 2021 и 2022 годы» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 2 к настоящему 
решению;

1.8. приложение № 7 к Решению «Ведомственная 
структура бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2020 год»  изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 3 к настоящему 
решению; 

1.9. приложение № 8 к Решению «Ведомственная 
структура бюджета муниципального образования 
поселок Ставрово на 2021 и 2022 годы»  изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 4 к насто-
ящему решению;

1.10. приложение № 9  к Решению «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
классификации расходов бюджета муниципального 
образования поселок Ставрово на 2020 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению;

1.11. приложение № 10  к Решению «Распределение 
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
классификации расходов бюджета муниципального 
образования поселок Ставрово на 2021 и 2022 годы» 
изложить в новой редакции, согласно приложению 
№ 6 к настоящему решению;

1.12. приложение № 11 к Решению  «Распределе-
ние бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального об-
разования поселок Ставрово и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расхо-
дов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета поселок Ставрово на 2020 год» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 7 к насто-
ящему решению;

1.13. приложение № 12 к Решению  «Распределе-
ние бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам муниципального об-
разования поселок Ставрово и непрограммным на-
правлениям деятельности), группам видов расхо-
дов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджета поселок Ставрово на 2021 и 2022 годы» из-
ложить в новой редакции, согласно приложению № 
8 к настоящему решению;

1.14.  приложение № 14 к Решению « Источники 
финансирования дефицита бюджета поселка  на 2020 
год» изложить в новой редакции, согласно приложе-
ниям № 9 к настоящему решению.   

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его 
официального опубликования, подлежит обнаро-
дованию на официальном сайте органов местного 
самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-
info.ru.

Глава поселка Ставрово П. А. Павлов.
С приложением можно ознакомиться в администра-

ции поселка Ставрово по адресу: п. Ставрово, ул. Совет-
ская, д. 22, каб. 13 и на официальном сайте местного са-
моуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru 


